Ersatzteilliste 10-430 80 023 • 06/19
Fasspumpe aus Polypropylen (PP)
Spare parts list
Drum pump in polypropylene (PP)
Liste de pièces de rechange
Pompe vide-fûts en polypropylène (PP)
F 430 PP - 40/33
F 430 PP - 40/33 Z

no.
Rep.
Bestellbezeichnung Description
Bestell-Nr. / Part no. / Référence
Désignation
Ersatzteilliste / Spare parts list / Liste de pièces de rechange
Fasspumpe
Drum pump
Pompe vide-fûts F 430 S 02/17
10-430 80 026
FE 0419/3
C. Ehrensperger AG, Weierstrasse 11, CH-8712 Stäfa, +41449273000, info@flux-pumpen.ch
Stück/
Pos. Gerät
Nr. Qty./ F 430 S F 430 S F 430 S F 430 S
Unit -41/38 -41/37Z -50/38 -50/45Z
1  Innenrohr kpl., Pos. 1-4,6-14,19,20  Inner tube cpl., Pos. 1-4,6-14,19,20
 Eintauchtiefe   700 mm 10-430 90 259 10-430 90 269 - 10-430 90 279  Immersion length   700 mm
 Eintauchtiefe 1000 mm 10-430 90 260 10-430 90 270 10-430 90 260 10-430 90 280  Immersion length 1000 mm
 Eintauchtiefe 1200 mm 10-430 90 261 10-430 90 271 - 10-430 90 281  Immersion length 1200 mm
1  Außenrohr kpl., Pos. 5,15-18,21,22  Outer tube cpl., Pos. 5,15-18,21,22
 Eintauchtiefe   700 mm 10-430 90 312 10-430 90 322 - 10-430 90 332  Immersion length   700 mm
 Eintauchtiefe 1000 mm 10-430 90 313 10-430 90 323 10-430 90 341 10-430 90 333  Immersion length 1000 mm
 Eintauchtiefe 1200 mm 10-430 90 314 10-430 90 324 - 10-430 90 334  Immersion length 1200 mm
1  Kupplungskäfig kpl., Pos 1-3 10-425 22 000 10-425 22 000 10-425 22 000 10-425 22 000  Coupling cage cpl., Pos. 1-3
1 1  Kupplungsstern 10-410 14 028 10-410 14 028 10-410 14 028 10-410 14 028  Coupling star
2 1  Kupplungskäfig 10-420 51 275 10-420 51 275 10-420 51 275 10-420 51 275  Coupling cage
3 1  Rillenkugellager 10-922 40 005 10-922 40 005 10-922 40 005 10-922 40 005  Grooved ball bearing
4 1  O-Ring Ø 32,2 x 3 (FKM) 10-925 65 003 10-925 65 003 10-925 65 003 -  O-ring Ø 32,2 x 3 (FKM)
1  O-Ring Ø 32,2 x 3 (FEP)* 10-925 65 020 10-925 65 020 - -  O-ring Ø 32,2 x 3 (FEP)*
1  O-Ring Ø 32 x 3 (EPDM) 10-925 65 026 - - -  O-ring Ø 32 x 3 (EPDM)
4 1  O-Ring Ø 41 x 3 (FKM) - - - 10-925 75 022  O-ring Ø 41 x 3 (FKM)
1  O-Ring Ø 41 x 3 (FEP)* - - 10-925 75 038  O-ring Ø 41 x 3 (FEP)*
5 1  Außenrohr  Outer tube
 Eintauchtiefe   700 mm 10-430 21 107 10-430 21 107 - 10-430 21 207  Immersion length   700 mm
 Eintauchtiefe 1000 mm 10-430 21 110 10-430 21 110 10-430 21 310 10-430 21 210  Immersion length 1000 mm
 Eintauchtiefe 1200 mm 10-430 21 112 10-430 21 112 - 10-430 21 212  Immersion length 1200 mm
6 1  Innenrohr mit Pos. 7, 10 und 11  Inner tube with Pos. 7, 10 and 11
 Eintauchtiefe   700 mm 10-430 90 292 10-430 90 292 - 10-430 90 302  Immersion length   700 mm
 Eintauchtiefe 1000 mm 10-430 90 293 10-430 90 293 10-430 90 293 10-430 90 303  Immersion length 1000 mm
 Eintauchtiefe 1200 mm 10-430 90 294 10-430 90 294 - 10-430 90 304  Immersion length 1200 mm
7  Stützlager mit Pos. 8 10-920 51 012 10-920 51 012 10-920 51 012 10-920 51 012  Support bearing with Pos. 8
3  Eintauchtiefe   700 mm  Immersion length   700 mm
5  Eintauchtiefe 1000 mm  Immersion length 1000 mm
6  Eintauchtiefe 1200 mm  Immersion length 1200 mm
8  O-Ring Ø 10 x 2 (NBR) 10-925 23 005 10-925 23 005 10-925 23 005 10-925 23 005  O-ring Ø 10 x 2 (NBR)
9 1  Welle  Shaft

Item
Réf.
Bestellbezeichnung
Bestell-Nr. / Part no. / Référence
Désignation
Änderungen vorbehalten / Rights reserved to make alterations / Sous réserve de modifications
F 424 PP-
41/36
F 424 PP-
41/35Z
F 424 PVDF-
41/36
F 424 PVDF-
41/35Z
Description
Ersatzteilliste 424 80 027 • 01/12
Fasspumpe aus PP oder PVDF
Spare parts list
Barrel Pump in PP or PVDF
Liste de pièces de rechange
Pompe Vide-fûts en PP ou PVDF
FE 0514/1
F 424 PP - 50/38
F 424 PP - 50/43 Z
F 424 PVDF - 50/38
Ta l w e g  1 2 · D - 75 4 3 3  M a u l b r o n n
Tel. 0 70 43/101- 0 · Fax 0 70 43/101- 4 44
Fax International ++49 70 43 / 1 01 -555
info@flux-pumpen.de · www.flux-pumpen.de
Fasspumpe
Barrel Pump
Pompe Vide-fûts
08/05
424 80 027F 424 PP + PVDF
Änderungen vorbehalten.
C. Ehrensperger AG, Weierstrasse 11, CH-8712 Stäfa, +41449273000, info@flux-pumpen.ch
Stück/
Pos. Gerät Bestell-Nr. / Part No. / Référence
Nr. Qty./ Bestellbezeichnung Description
Rep. Unit
Qté./ F 424 PP F 424 PP F 424 PVDF
Unité -50/38 -50/43Z -50/38
1  Innenrohr kpl., Pos. 1-10 und 16 Inner tube cpl., Pos. 1-10 and 16
 Eintauchtiefe  700mm 424 41 221 424 41 247 424 61 221 Immersion length  700mm
 Eintauchtiefe 1000mm 424 41 224 424 41 250 424 61 224 Immersion length 1000mm
 Eintauchtiefe 1200mm 424 41 226 424 41 252 424 61 226 Immersion length 1200mm
 Eintauchtiefe 1500mm 424 41 229 - 424 61 229 Immersion length 1500mm
1  Kupplungskäfig kpl., Pos 1-4 424 41 238 424 41 238 424 41 238 Coupling cage cpl., Pos. 1-4
1 1  Kupplungsstern 410 14 028 410 14 028 410 14 028 Coupling star
2 1  Kupplungskäfig 424 41 232 424 41 232 424 41 232 Coupling cage
3 2  Rillenkugellager 922 40 005 922 40 005 922 40 005 Grooved ball bearing
4 1  Distanzhülse 908 83 019 908 83 019 908 83 019 Distance sleeve
5 1  Welle Shaft
 Eintauchtiefe  700mm 424 41 507 424 41 507 424 41 507 Immersion length  700mm
 Eintauchtiefe 1000mm 424 41 510 424 41 510 424 41 510 Immersion length 1000mm
 Eintauchtiefe 1200mm 424 41 512 424 41 512 424 41 512 Immersion length 1200mm
 Eintauchtiefe 1500mm 424 41 515 - 424 41 515 Immersion length 1500mm
6 2  Wellendichtring (FKM) 925 11 001 925 11 001 925 11 001 Shaft seal (FKM)
7 1  Innenrohr mit Pos. 6, 8 und 10 Inner tube with Pos. 6, 8 and 10
 Eintauchtiefe  700mm 424 41 721 424 41 721 424 61 721 Immersion length  700mm
 Eintauchtiefe 1000mm 424 41 724 424 41 724 424 61 724 Immersion length 1000mm
 Eintauchtiefe 1200mm 424 41 726 424 41 726 424 61 726 Immersion length 1200mm
 Eintauchtiefe 1500mm 424 41 729 - 424 61 729 Immersion length 1500mm
8 1  Führungslager Guide bearing
 Eintauchtiefe  700mm 424 41 239 424 41 239 424 41 239 Immersion length  700mm
 Eintauchtiefe 1000mm 424 41 236 424 41 236 424 41 236 Immersion length 1000mm
 Eintauchtiefe 1200mm 424 41 237 424 41 237 424 41 237 Immersion length 1200mm
 Eintauchtiefe 1500mm 424 41 240 - 424 41 240 Immersion length 1500mm
9 1  O-Ring Ø 32,2 x 3 (FKM) 925 65 003 925 65 003 925 65 003 O-Ring Ø 32,2 x 3 (FKM)
10 1  Zentrierstern 424 61 037 424 61 037 424 61 037 Centering star
1  Außenrohr kpl. 11-15 und 17 Outer tube cpl. Pos. 11-15 and 17
 Eintauchtiefe  700 mm 424 90 207 424 90 307 424 90 607 Immersion length  700 mm
 Eintauchtiefe 1000 mm 424 90 210 424 90 310 424 90 610 Immersion length 1000 mm
 Eintauchtiefe 1200 mm 424 90 212 424 90 312 424 90 612 Immersion length 1200 mm
 Eintauchtiefe 1500 mm 424 90 215 424 90 315 424 90 615 Immersion length 1500 mm
11 1  Sicherungsring 918 80 002 918 80 002 918 80 002 Circlip
12 1  Überwurfmutter 907 90 003 907 90 003 907 90 003 Union nut
13 1  T-Stück 424 41 036 424 41 036 424 61 036 T-piece
14 1  Rohr für Außenrohr Tube for outer tube
 Eintauchtiefe  700mm 424 41 127 424 41 127 424 61 127 Immersion length  700mm
 Eintauchtiefe 1000mm 424 41 130 424 41 130 424 61 130 Immersion length 1000mm